
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 811

Data 20/05/2021

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - FISIOTERAPISTA NON
VEDENTE (CAT. D) LEGGE N. 29/1994
APPROVAZIONE ATTI, GRADUATORIA FINALE DI MERITO E ASSUNZIONE A
TEMPO INDETERMINATO DI N.1 C.P.S. - FISIOTERAPISTA NON VEDENTE
(CAT D



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE
SANITARIO – FISIOTERAPISTA NON VEDENTE (CAT. D) LEGGE N. 29/1994
APPROVAZIONE ATTI, GRADUATORIA FINALE DI MERITO E ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DI N.1 C.P.S. – FISIOTERAPISTA NON VEDENTE (CAT D).

Preso atto della relazione del dirigente proponente che qui si riporta integralmente

PREMESSO CHE con atto deliberativo n. 571 del 08 maggio 2019 è stato indetto concorso
pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Collaboratore
Professionale Sanitario – Fisioterapista non Vedente (cat. D) in applicazione della Legge n.
29/1994 e s.m.i.;
al relativo bando è stata data pubblicità attraverso la pubblicazione integrale sul sito
aziendale www.ausl.pe.it sezione Concorsi – Bandi di Concorsi;

CONSIDERATO che, con deliberazione n.1010 del 08 agosto 2019, si è disposta ammissione
con riserva dei candidati istanti;

RILEVATO che in data 13 aprile 2021 la Commissione Esaminatrice del concorso in parola,
nominata con deliberazione n. 1219 del 14 ottobre 2019 e successivamente rettificata con atto
deliberativo n. 1243 del 17 ottobre 2019 ha rimesso gli atti, i verbali con i relativi allegati,
compresa la graduatoria finale di idoneità e di merito formulata a conclusione della
procedura in parola, in atti;

PRESO ATTO che dalla lettura degli atti in questione emerge quanto segue:
in data 13 aprile 2021 si sono svolte, la prova scritta, la prova pratica ed orale del concorso in
parola al termine delle quali è stata formulata la graduatoria finale di idoneità e di merito di
seguito in stralcio riportata:

GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E DI MERITO

POSIZIONE IN
GRADUATORIA COGNOME E NOME PUNTEGGIO

TOTALE

1 POMPILIO DI DONATO
MARIANGELA 56,1700

2 LO VETRO GIUSEPPE 55,1370

ATTESA la regolarità degli atti e dei verbali in questione nonché della sopra riportata
graduatoria finale di idoneità e di merito e ritenuto di poter procedere all’approvazione degli
stessi;

PRESO ATTO che, di quanto previsto nell’atto Deliberativo 1581 del 30 novembre 2020,
recante gli Strumenti di Programmazione Aziendale 2021/2023;

VERIFICATA la regolarità dei documenti e degli atti relativi alla procedura concorsuale di
che trattasi;

EVIDENZIATO che con riferimento ai provvedimenti citati nei precedenti punti, la A.S.L. di
Pescara ha attualmente la possibilità di procedere all’assunzione a tempo indeterminato di n.

http://www.ausl.pe.it


1 C.P.S. – Fisioterapista non vedente (cat. D) nelle more della definitiva adozione del Piano
Assunzionale relativo al corrente esercizio nel quale la predetta unità lavorativa sarà
contemplata;

EVIDENZIATO, inoltre, che si procederà all’uopo mediante all’utilizzo della graduatoria
riportata, attraverso il reclutamento della candidata all’uopo attinente;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza ;

Dato atto dell’attestazione resa ai componenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

o Dirigente proponente nella sua qualità di Responsabile della UOC/ UOSD /OUS
competente;

Nonché la registrazione al centro di costo

o Dirigente della UOC Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza

o Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI APPROVARE gli atti, i verbali con i relativi allegati compresa la graduatoria finale di
idoneità e di merito di seguito riportata, come formulati dalla Commissione Esaminatrice del
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.
1 posto di C.P.S. – Fisioterapista non vedente (cat. D) indetto con deliberazione n. 571 del 08
maggio 2019;

GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E DI MERITO

POSIZIONE IN
GRADUATORIA COGNOME E NOME PUNTEGGIO

TOTALE

1 POMPILIO DI DONATO
MARIANGELA 56,1700

2 LO VETRO GIUSEPPE 55,1370

DI DISPORRE l’assunzione a tempo indeterminato della Dott.ssa POMPILIO DI DONATO
MARIANGELA, in applicazione delle disposizioni di cui alla Legge 29/1994 e s.m.i.;

DI PRECISARE che la suddetta candidata sarà assunta in prova mediante sottoscrizione di
apposito contratto individuale di lavoro subordinato ai sensi dell’art. 24 CCNL Comparto
Sanità del 21.05.2018;



DI PRECISARE, altresì, che in caso di decadenza o rinuncia della candidata avente diritto
all’assunzione si procederà mediante corrispondente scorrimento di graduatoria;

DI DARE ATTO che la predetta assunzione sarà effettuata nel rispetto delle vigenti
disposizioni nazionali e regionali regolatrici della materia e in osservanza dei tetti di spesa
previsti per le assunzioni di personale, in particolar modo con riferimento ai reclutamenti di
personale a tempo indeterminato; e che la stessa sarà postai n essere in coerenza con il Piano
Triennale dei Fabbisogni Aziendali nelle more della definizione delle necessità relative al
corrente esercizio nell’ambito del quale tale reclutamento dovrà essere contemplato;

DI SPECIFICARE che la spesa derivante dal presente provvedimento troverà copertura nel
bilancio di previsione relativo al corrente esercizio e sarà imputata in contabilità economico-
patrimoniale nel piano dei conti della contabilità generale;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla
Direzione Strategica Aziendale;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai
sensi del D. Lgs. n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705020201 0705020205 1101010101

Anno 2021

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 811 del 20/05/2021 ad oggetto:

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - FISIOTERAPISTA
NON VEDENTE (CAT. D) LEGGE N. 29/1994
APPROVAZIONE ATTI, GRADUATORIA FINALE DI MERITO E ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO
DI N.1 C.P.S. - FISIOTERAPISTA NON VEDENTE (CAT D
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 20/05/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


